GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI

DEPARTAMENTO DE LÍNGUAS - FUESPI-PI

Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150
Telefone: - https://www.uespi.br

DESPACHO  Nº: 7/2026/FUESPI-PI/GAB/PREX/DL        TERESINA/PI, 19 DE JANEIRO DE 2026.

PROCESSO Nº: 00089.013443/2025-02

DESPACHO Nº 7/2026/FUESPI-PI/GAB/PREX/DL-FUESPI-PI

PARA: FUESPI-PI/GAB-PREX

A Universidade Estadual do Piauí (Uespi), por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários (Prex) e do

Departamento de Línguas (DL), no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina a Resolução nº 011/2025 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (Cepex), de 6 de março de 2025, que “Institui o Núcleo de Exame de Proficiência”, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS
DOS CANDIDATOS NÃO APROVADOS NO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA:

  NOME PROVA ANÁLISE
1 ADRIANO CASTRO DE SOUZA ESPANHOL DEFERIDO
2 DIANA LIMA MONTE INGLÊS DEFERIDO:
3 DIONEIDE PEREIRA DA SILVA INGLÊS DEFERIDO:
4 FRANCÍLIO BENÍCIO SANTOS DE MORAES TRINDADE ESPANHOL DEFERIDO
5 IRENE KESSIA DAS MERCÊS DO NASCIMENTO INGLÊS INDEFERIDO
6 JONAS VANDERLAN PASSOS OLIVEIRA INGLÊS DEFERIDO
7 ROSIMARY VIEIRA DA COSTA VIEIRA INGLÊS INDEFERIDO
8 SIMONELLY VALÉRIA DOS SANTOS MELO ESPANHOL DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por JOSINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS - Matr.0268877-8, Diretor(a), em 19/01/2026, às 11:22, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR - Matr.0280301-1, Pró-Reitor(a) de Extensão, Assuntos Estudantis e
Comunitários, em 19/01/2026, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142,
de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0022017235 e o código CRC AE388677.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00089.013443/2025-02 SEI nº 0022017235

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0